GITNTAREGIONALE DEL LAZIO

ACQFTO0C 30000 OCAGOUE IGU UL S0 30 DC0

78 NOV. 2003

ESTRATTC DAL ERGCESSE VERSALE DELLA SEDUTA DEL

A0 28 ﬂﬁv 2003 .E‘M'E"

SOMA, ST EAIUNITA LA LZ[U'H.TA REGIOMALE SO5.7 COSTITUTTAL

- 3TCRACE Frencaseo Presidzcie . AMNARIT LG Antgnein  Asgessnrr
CORIMECNM] Jiorgio Wire Prazidents PREITAGIDVAMND Biuao "‘
AUCILLO ArreR ASEREIITT RCB.LOTTA Dnaky
ClARAMELLETTD Luwgl = SATONARD Trancests - "
A Armando = SO SARAZEND Vincenzo Manz ¢
FOENIEANG &rme Terass ' R WERLAICH. [ Tarfel

CARCAND i clie " "

ASSSTE IL SECRETARID Temmese MARDIRNI
Y K HA S : -

ASSENTL - RHQE::-LETTH - SHRARLEN -

- : GBELBIRAZIONEN, T ’Lz #-2 -

| OGGETTO: Riapertura dei termini per 1a presentazione delle richieste di finanziamnio dei progetti obiettlve

per Manna 2003 presentati dalie Associazioni o Federazioni di donatori di sangue per il
ragaiungimento deil'astosufficienza regionale di sangue e piasma, .
Legge regioaale 48/95, DGR n.2276/9% '

~
{’5’.

LA SZCEDELLA AECIONE LARIC, Ty WA CRISTOFORC COLOMIC, 212



' - ALTE FENIY
OGGETTO: Riaperwra dei termini per la presentazione dele tichieste di finanziamento dei
progetii obicttive per I’annc 2003 presentati dalle Associaxioni o Federazioni di donatori di
sangue per M oraggungtmento dell’sutosufficienza regionale di sangue e plasma. Leggc -
regionale 4895, DOR n.2276/99.

LA GTUNTA REGIONALE

 Su proposta dell'Assessore alla sanita:

. VIST A la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6;

VISTO il Regolamenio Regionale del 6 settembre 2002, 0.1

YISTA la legpe rcgionﬂe 13 settembre 1995n, n48 “Riorganizeazione delle attvith
trasfustonali in attuazione della legge 4.5.1990, n.107: '

VISTO in paricolarc il comma 2, art.6 della clrata legge 4%/95 che prevede 1]
“Finanziamento di progetii — obiettivo presenta dalle Associazioni o Federaziom Jdi donatori
di sangue, mirant a ragyiungere 1" antosufficienza regronale di sangue e di emocomponenti;

VISTA la DGR 1,2276/99 che individug i criteri ¢ le modalith di riparto dei fondi sul
cap.H13504 "del bilancio rtegionale ¢, tra I'altro, indica come termine ultimo per la

+ presentazione delle richieste la data del 31 maggio di ogni anno;

CONSIDERATO che nei termini sopraindicati  soro pervenute  due richieste di
fmanziamento da parte dell’AD SPEM & da patte dell’AVIS Regionale per progetti relativi
all’istitizione di un Calt Center: '
CONSIDERATO che 11 progetto preseniaio dall’ AVIS & identico a quello presentato dafl’ AD
SPEM ¢ che per ia realizzazione del progetio viene richiesto un finanziamento ecéessivo pari
a Euro 894.200,96 per il primo anno ¢ di Buro 506.151,45 per ghianni suceessivi;

CUNSII}ERATD che nel progetto presentato dall'AD SPEM in collaborazione con alire

Associaziomt figura anche UAVIS Comunale di Roma e che pertanto s ravvisa uma

incompatibilita con il progetto presentato dall’ AVIS Regionale;

TENUTO CONTO che nella seduta dof 30.10.2003 la Commissione tecnico consultiva per

Paltivita irasfusionale, ravvisando i problemi sopradescritti ¢ ritenendo inoltre che il Call
Ceater possa costituire una ripetiziene della chiamata ai donatori, di cuj gid previsto il
timborso nell’ambito defle Convenzioni stipulate con le Aziende Sanitarie, ha chiesto la-
riapcriura dei termini di presentazione delle richiests di finanziamento del progethi obiettivo
per. dare modo alle Associazioni di presentare progetti pil cougrui al raggiunghnento
dell’atosuificienza del sangue e deghi emocomponenti; i '




0% 700y zaﬁa/fé

REFENUTO, pertanio, di riaprire i termini di presentarione delle tichieste di finanziamento
dei progetti obietitve presentate dalle Associazioni o Federazion di donatori di sangue entro
15 gorni dalla data di notifica a tatti gli interessati della determinuzione direttoriale i
applicazione della presente deliberazione '

'{.!1'E t

all’unamirmts

DELIBERA

Per le motivazion! ilusirate in premessa, che s’intendono integralmente richiumate di riaprire
i termimi i presentazione delle richieste di finunziamento ded progetti obiettivo presentate
dalle Associavivni o Federasioni di donator] di sangue entro 15 morni dalla mlﬁ@ di
notifica & twiti gli interessat] della determinazione diretioriale in applicazione della presents
deliberaone. '

- IL PRESIDENTE: F to Francesco STORACE.
. L SEGRETARIO: F.1o Tommaso Nardini j .

K




